

Warszawa, 28.02.2020 r.

**Dotyczy:**

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest **wynajem sali konferencyjnej, zakup usługi hotelarskiej oraz świadczenie usługi cateringowej na potrzeby organizacji dwudniowej konferencji na terenie Warszawy** (zamówienie współfinansowane w ramach umowy nr PO WER.04.03.00-00-0001/18 z dnia 22 maja 2018 roku zawartej pomiędzy Centrum Projektów Europejskich a Agencją Bezpieczeństwa Wewnętrznego w celu realizacji Projektu "*Podnoszenie kompetencji służb bezpieczeństwa państwa, pracowników administracji publicznej i ośrodków naukowo-badawczych oraz rozwój ich współpracy w obszarze bezpieczeństwa narodowego*", Działanie 4.3 Współpraca ponadnarodowa, Oś priorytetowa nr IV. Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014 - 2020), nr sprawy 2/ZP/2020.

**Odpowiedź na zapytania Wykonawców wraz ze zmianą ogłoszenia o zamówieniu, zmiana terminu składania i otwarcia ofert.**

Zamawiający informuje, iż w dniu 25 oraz 26 lutego br. otrzymał zapytania dotyczące treści ogłoszenia o zamówieniu. Poniżej przytaczam treść zapytań wraz z odpowiedzią Zamawiającego.

**Pytanie nr 1**

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia, na wynajem sali konferencyjnej z wyposażeniem ,zakup usługi hotelarskiej oraz świadczenie usługi cateringowej na potrzeby organizacji przez CPT ABW konferencji w terminie 7-8 kwietnia 2020 r.:

*„Przewidywana liczba osób biorących w konferencji wynosi maksymalnie 250 osób. Przewidywana liczba osób biorących udział w konferencji wynosi maksymalnie 250 osób. Zamawiający zastrzega, że podana liczba osób jest szacunkowa i może ulec zmniejszeniu, nie więcej jednak niż o 20%.*

*Usługa hotelowa zapewniona będzie w pokojach jednoosobowych lub dwuosobowych do pojedynczego wykorzystania ze śniadaniem. Przewidywana liczba osób korzystających z noclegu wynosi max 250. Zamawiający zastrzega, że podana liczba osób jest szacunkowa i może ulec zmniejszeniu, nie więcej jednak niż o 40%.”* (Ogólny opis zamówienia).

*„2. Maksymalna liczba uczestników spotkania - 250 osób.*

*3. Zamawiający przedstawi Zamawiającemu dokładną liczbę uczestników w terminie do 7 dni przed terminem planowanej konferencji.*

*4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do bezkosztowej korekty zamówienia usług hotelarskich i/lub gastronomicznych na 2 dni kalendarzowe przed realizacją do +/-10% wartości zamówienia/zlecenia. Zamawiający może korygować zlecenie dowolną ilość razy, ale korekta nie może przekroczyć ww. limitów.”* (Warunki ogólne dot, świadczenia usług kompleksowej organizacji konferencji)

Zgodnie z istotnymi warunkami umowy (Załącznik nr 2 do Ogłoszenia o zamówieniu)

„2. Za prawidłowe wykonanie Przedmiotu Umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za faktycznie wykonane usługi stanowiące Przedmiot Umowy, po cenach jednostkowych wskazanych w Ofercie Wykonawcy (załącznik nr 2 do Umowy), zgodnie z protokołem odbioru, o którym mowa w §7 Umowy.

3. W związku z obiektywną okolicznością, iż Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć ilu uczestników weźmie udział w konferencji-wynagrodzenie, o którym mowa w ust 1 stanowi maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy, a Zamawiający rozliczał się będzie z Wykonawcą w sposób wskazany w ust. 2. ”

Przedstawione powyżej warunki odczytuję jako nadużycie zasad współzycia społecznego. Termin bezkosztowej korekty zamówienia usług hotelarskich i/lub gastronomicznych (na 2 dni kalendarzowe przed realizacją) upływa w niedzielę. W zw. z tym pozostając w zgodzie z art. 115 Kodeksu cywilnego jeżeli koniec terminu wykonania czynności przypada na dzień uznany ustawowo za wolny od pracy lub na sobotę, termin upływa następnego dnia, który nie jest dniem wolnym od pracy ani sobotą. Przez co zamawiający uzyskuje uprawnienie do korekty zamówienia w przeddzień (do godz. 24:00) rozpoczęcia konferencji.

### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Odpowiadając na zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w następujący sposób:

- zapis zawarty w załączniku nr 2 do Istotnych postanowień umowy - Opis przedmiotu zamówienia dotyczący przewidywanej liczby osób korzystających z noclegu w brzmieniu:

"Przewidywana liczba osób korzystających z noclegu wynosi max 250. Zamawiający zastrzega, że podana liczba osób jest szacunkowa i może ulec zmniejszeniu, nie więcej jednak niż o 40%."

otrzymuje następujące brzmienie:

"Przewidywana liczba osób korzystających z noclegu wynosi **max 150 osób**. Zamawiający zastrzega, że podana liczba osób jest szacunkowa i może ulec zmniejszeniu, nie więcej jednak niż o 40%."

Jednocześnie w związku ze zmianą liczby osób korzystających z noclegu Zamawiający wprowadza następujący zapis:

**"Przewidywana liczba osób korzystających z kolacji wynosi max 150 osób. Zamawiający zastrzega, że podana liczba osób jest szacunkowa i może ulec zmniejszeniu, nie więcej jednak niż o 40%."**

- zapis zawarty w załączniku nr 2 do Istotnych postanowień umowy - Opis przedmiotu zamówienia pkt. IV (Warunki ogólne dot. świadczenia usług kompleksowej organizacji konferencji) ppkt. 3 w brzmieniu:

"Zamawiający przedstawi Zamawiającemu dokładną liczbę uczestników w terminie do 7 dni przed terminem planowanej konferencji."

otrzymuje następujące brzmienie:

"Zamawiający przedstawi Wykonawcy dokładną liczbę uczestników w terminie do 10 dni kalendarzowych przed terminem planowanej konferencji."

- zapis zawarty w załączniku nr 2 do Istotnych postanowień umowy - Opis przedmiotu zamówienia pkt. IV (Warunki ogólne dot. świadczenia usług kompleksowej organizacji konferencji) ppkt. 4 w brzmieniu:

"Zamawiający zastrzega sobie prawo do bezkosztowej korekty zamówienia usług hotelarskich i/lub gastronomicznych na 2 dni kalendarzowe przed realizacją do +/- 10 % wartości zamówienia/zlecenia. Zamawiający może korygować zlecenie dowolną ilość razy, ale korekta nie może przekroczyć ww. limitów"

otrzymuje następujące brzmienie:

"Zamawiający zastrzega sobie prawo do bezkosztowej korekty zamówienia usług hotelarskich i/lub gastronomicznych **na 5 dni** kalendarzowych przed realizacją do +/- 10 % wartości zamówienia/zlecenia. Zamawiający może korygować zlecenie dowolną ilość razy, ale korekta nie może przekroczyć ww. limitów".

## Pytanie nr 2

2. Pozostając w zgodzie z Opisem przedmiotu zamówienia zamawiający oczekuje na zapewnienie:

*„uroczystej kolacji w formie serwowanej składająca się z:*

*2 zup do wyboru (w tym jedna zupa krem) - min. 250 ml porcja (zupa krem -min. 150 ml porcja), przystawki zimne: mięsne i/lub rybne - min. 3 rodzaje - po 2 szt/osobę min. 40 g każda; przystawki zimne wegetariańskie - min. 2 rodzaje --po 2 szt/osobę min. 40 g każda; przystawki ciepłe: mięsne i/iub rybne - min. 3 rodzaje - po 2 szt/osobę min. 40 g każda; przystawki ciepłe wegetariańskie - min. 2 rodzaje -po 2 szt/osobę min. 40 g każda;*

*dania głównego na ciepło - 4 rodzaje, w tym jedno jarskie - min. 150 g porcja, wegetariańskie - min. 250g porcja, rybne - min. 150 g porcja - do wyboru;*

*sałatki/surówki/warzywa gotowane - min. 3 rodzaje - min. 100 g porcja;*

*dodatki typu: kasza pęczak, jaglana, gryczana, ryż pełnoziarnisty, warzywa gotowane, ziemniaki zapiekane - min. 4 rodzaje - min. 200 g porcja;*

*deser, w tym świeżo pieczone porcjowane ciasto - min. 2 rodzaje, od 50 g do 100 g porcja, minimum po 2 porcje na osobę;*

*świeże, sezonowe, pokrojone warzywa - min. 4 rodzaje, np. pomidor, ogórek, marchew, seler naciowy, rzodkiew, kalarepa - min. 100 gna osobę;*

*napoje bez ograniczeń: sok 100% - min. 2 rodzaje - podawane w szklanych dzbankach me większych niż 1l, woda (gazowana i niegazowana) butelkowana o pojemności nie większej niż 0,5l - ilość wody niegazowanej powinna być większa niż wody gazowanej (proporcja 3:2);*

*kawy z ekspresu ciśnieniowego z dodatkami typu śmietanka lub mleko 3,2 % do*

*kawy w dzbanuszkach; herbaty - 4 rodzaje (w tym owocowa, miętowa) oraz świeża*



Fundusze Europejskie  
Wiedza Edukacja Rozwój



Rzeczpospolita  
Polska

Unia Europejska  
Europejski Fundusz Społeczny



*cytryna w plasterkach; sypki cukier w saszetkach."*

W tym kontekście zwracam uwagę na to że powyższa specyfikacja dotyczy posiłku w formie bufetu a nie serwowanego (czyt. nie da się tego wyserwować).

### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Odpowiadając na zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w następujący sposób:

- zapis zawarty w załączniku nr 2 do Istotnych postanowień umowy - Opis przedmiotu zamówienia pkt. II (Wyżywienie) ppkt. 3 w brzmieniu:

Uroczysta kolacja w formie serwowanej (...)

otrzymuje następujące brzmienie:

Uroczysta kolacja **w formie bufetu (...)**

- biorąc pod uwagę powyższe, zapis zawarty w załączniku nr 2 do Istotnych postanowień umowy - Opis przedmiotu zamówienia pkt. II (Wyżywienie) ppkt. 13 w brzmieniu:

"Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia doświadczonej obsługi kelnerskiej w trakcie trwania kolacji (minimum 1 kelner na 15 osób)." - **ulega wykreśleniu.**

### **Pytanie nr 3**

Żaden obiekt spełniający warunki określone w Opisie przedmiotu zamówienia nie potwierdza dostępności w dn. 7-8 kwietnia br. w zw. z czym wnoszę o odstąpienie od wymogu zapewnienia sali konferencyjnej z dostępem do św. dziennego lub zmianę terminu konferencji.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zamawiający podtrzymuje wymóg dotyczący zapewnienia przez Wykonawcę sali konferencyjnej z dostępem do światła dziennego. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu konferencji.

### **Pytanie nr 4**

W związku z ogłoszeniem o zamówieniu nr sprawy 2/ZP/2020 mamy pytanie: czy istnieje możliwość i czy akceptują Państwo możliwość ofertowania części pokoi (100 pokoi) w drugim hotelu (...) My ze swojej strony możemy zaproponować do 150 pokoi.

### **Pytanie nr 5**

W związku z brakiem wystarczającej ilości pokoi w drugim hotelu (...) zwracam się z zapytaniem, czy możemy ofertować noclegi tylko w naszym hotelu dla 150 osób (pokoje do pojedynczego wykorzystania) i czy nasza oferta będzie brana pod uwagę?  
Sala konferencyjna będzie dostępna dla 250 osób.

### **Odpowiedź na pytanie nr 4 i 5**

Odpowiadając na zapytanie Zamawiający informuje, że:

- w odpowiedzi na pytanie nr 1 dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu w następujący sposób: "Przewidywana liczba osób korzystających z noclegu wynosi **max 150 osób**. Zamawiający zastrzega, że podana liczba osób jest szacunkowa i może ulec zmniejszeniu, nie więcej jednak niż o 40%."
- dopuszcza możliwość zakwaterowania (ze śniadaniem) części gości w innym obiekcie spełniającym parametry wskazane w OPZ, który znajduje się w odległości nie większej niż 3 km od miejsca organizacji konferencji i zapewnionej usługi cateringowej. (Odległość będzie mierzona za pomocą aplikacji Mapy Google, do oceny spełniania wymagań w zakresie lokalizacji drugiego hotelu Zamawiający będzie brał pod uwagę najkrótszą trasę zaproponowaną przez ww. aplikację dla podróżujących samochodem). Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia na własny koszt dojazdu do/z obiektu pierwszego do/z obiektu drugiego w terminie 7-8.04.2020r.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że warunek dotyczący czasu dojazdu do hotelu (Wykonawca zapewni realizację usług w hotelu, zlokalizowanym w dobrze skomunikowanej części Warszawy, do którego dojazd zarówno spod Pętli Dworca Centralnego lub Dworca Centralnego 12, jak i Lotniska im. Fryderyka Chopina (Warszawa Lotnisko Chopina lub Lotnisko Chopina - Przyłoty) będzie możliwy jednym środkiem publicznej komunikacji miejskiej (tramwaj, metro, autobus, kolej), w czasie nie dłuższym niż 40 minut o godzinie 10:30 w Warszawie. Czas potrzebny na dotarcie do hotelu będzie liczony łącznie z dojściem (pod dokładny adres) sprawdzany będzie za pomocą portalu [www.jakdojade.pl](http://www.jakdojade.pl)) będzie badany jedynie w odniesieniu do głównego miejsca świadczenia usługi, tj. hotelu, w którym będzie odbywała się konferencja oraz będzie świadczona usługa cateringowa.

### **Pytanie nr 6**

Czy istnieje możliwość wydłużenia terminu składania ofert?

### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

W celu umożliwienia Wykonawcom zapoznania się z wprowadzonymi zmianami oraz przygotowania ofert Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w zakresie terminu składania i otwarcia ofert w następujący sposób:

W Rozdziale X ust. 5 Ogłoszenia o zamówieniu:

wprowadza się następujący zapis:

**"Termin składania ofert upływa dnia 04.03.2020 r. o godz. 11:00."**

W Rozdziale XI ust. 1 Ogłoszenia o zamówieniu

Wprowadza się następujący zapis:

**"Oferty zostaną otwarte w dniu 04.03.2020 r. o godz. 11:30 w Wydziale Zamówień Publicznych Biura Logistyki Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Warszawie przy ul. Samochodowej 5 (sala konferencyjna)."**

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany Ogłoszenia o zamówieniu w zakresie opisu warunku dotyczącego lokalizacji hotelu, w którym odbędzie się konferencja. Zapis zawarty w załączniku nr 2 do Istotnych postanowień umowy - Opis przedmiotu zamówienia dotyczący lokalizacji hotelu w brzmieniu:

**Lokalizacja hotelu.** Wykonawca zapewni realizację usług w hotelu, zlokalizowanym w dobrze skomunikowanej części Warszawy, do którego dojazd zarówno spod Pętli Dworca Centralnego lub Dworca Centralnego 12, jak i Lotniska im. Fryderyka Chopina (Warszawa Lotnisko Chopina lub Lotnisko Chopina - Przyloty) będzie możliwy jednym środkiem publicznej komunikacji miejskiej (tramwaj, metro, autobus, kolej), w czasie nie dłuższym niż 40 minut o godzinie 10:30 w Warszawie. Czas potrzebny na dotarcie do hotelu będzie liczony łącznie z dojściem (pod dokładny adres) sprawdzany będzie za pomocą portalu [www.jakdojade.pl](http://www.jakdojade.pl)

otrzymuje następujące brzmienie:

**Lokalizacja hotelu.** Wykonawca zapewni realizację usług w hotelu, zlokalizowanym w dobrze skomunikowanej części Warszawy, do którego dojazd zarówno spod Pętli Dworca Centralnego lub Dworca Centralnego 12, jak i Lotniska im. Fryderyka Chopina (Warszawa Lotnisko Chopina lub Lotnisko Chopina - Przyloty) będzie możliwy jednym środkiem publicznej komunikacji miejskiej (tramwaj, metro, autobus, kolej), **w czasie nie dłuższym niż 60 minut o godzinie 10:30 w Warszawie.** Czas potrzebny na dotarcie do hotelu będzie liczony łącznie z dojściem (pod dokładny adres) sprawdzany będzie za pomocą portalu [www.jakdojade.pl](http://www.jakdojade.pl)

Pozostała część zapisów Ogłoszenia o zamówieniu pozostaje bez zmian.

Uprzejmie proszę o uwzględnienie powyższych odpowiedzi oraz zmian w przygotowywanych ofertach.

W załączeniu formularz oferty po zmianie ogłoszenia o zamówieniu z dnia 28.02.2020 r., na 5 stronach.